муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 7 Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 г.         № 247/1

Об утверждении перечня персональных

данных

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных

данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 года № 1119

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», постановления Правительства

Российской Федерации от 15.09.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования

средств автоматизации», а также иных нормативных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень персональных данных обучающихся и их родителей (законных

представителей) обрабатываемых в информационных системах лицея (Приложение

1).

2. Утвердить перечень персональных данных сотрудника обрабатываемых в

информационных системах лицея (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу МОУ

Лицей №7 от 01.09.2021г №

247/1«Об утверждении перечня

персональных данных»

Перечень персональных данных

обучающихся и их родителей (законных представителей)

обрабатываемых в информационных системах МОУ Лицей №7

1. Персональные данные обучающегося:

 фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;

 пол;

 гражданство;

 адреса фактического места проживания и регистрации по местожительству;

 почтовые и электронные адреса;

 номера телефонов;

 сведения о семье (категория семьи для оказания помощи и отчетности по социальному

статусу контингента, реквизиты документов, подтверждающих право на льготы,

гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренным законодательством, –

родители-инвалиды, неполная семья, многодетная семья, ребенок-сирота);

 сведения об образовании (форма получения образования, расписание занятий, выбор

иностранного языка, предметов для углубленного обучения и сдачи экзаменов,

посещаемость занятий, оценки по предметам, результаты промежуточных и итоговых

аттестаций, участия в олимпиадах, конкурсах и других мероприятиях, информация о

внеучебной деятельности, продолжении обучения и трудоустройстве после отчисления

из МОУ Лицей №7);

 сведения о личных качествах, поведении, результаты социально-психологического и

других видов тестирования;

 медицинские сведения: данные медицинской карты; сведения о состоянии здоровья;

отнесение к категории лиц с ОВЗ, детей-инвалидов; сведения о прохождении

медосмотров; сведения об освоении адаптированной образовательной программы;

сведения о наличии заключения ПМПК;

 СНИЛС

 информация, указанная в личном деле, портфолио учащегося;

 фотографии, видео материалы.

2. Персональные данные родителя (законного представителя):

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 адреса фактического места проживания и регистрации по местожительству;

 пол, гражданство;

 место работы;

 должность;

 номера телефонов;

 адрес электронной почты;

 кем приходится ребенку.

Приложение 2 к приказу МОУ

Лицей №7 от 01.09.2021г №

247/1«Об утверждении перечня

персональных данных»

Перечень персональных данных

сотрудников обрабатываемых

в информационных системах МОУ Лицей №7

№

п/п
Наименование персональных данных Основание

1. Персональные данные сотрудников организации Трудовой кодекс Российской

Федерации

1.1. Данные анкеты установленной формы ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.2. Данные паспорта и копии свидетельств о

государственной регистрации актов

гражданского состояния

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.3. Данные трудовой книжки или документа,

подтверждающего прохождение военной или

иной службы

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.4. Данные документов о профессиональном

образовании, профессиональной

переподготовке, повышении квалификации,

стажировке, присвоении ученой степени,

ученого звания (если таковые имеются)

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.5. Данные служебного контракта, а также

экземпляры письменных дополнительных

соглашений, которыми оформляются изменения

и дополнения, внесенные в служебный контракт

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.6. Данные документов воинского учета (для

военнообязанных и лиц, подлежащих призыву

на военную службу)

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.7. Данные страхового свидетельства обязательного

пенсионного страхования

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.8. Данные свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе физического лица по месту

жительства на территории Российской

Федерации

ст. 65 Трудового кодекса

Российской Федерации

1.9 Иные сведения, которые необходимы для

документального оформления правоотношений

между работником и работодателем МОУ

Лицей №7

		2021-11-11T17:26:48+0400
	ул. 51-й Гвардейской Дивизии, 59, Волгоград
	Каинов Андрей Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью